

Edyta Rzeplińska-Filipowicz



Sz. P. Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów

INTERPELACJA

**dot. niebezpiecznych sytuacji w ul. Bohaterów Września
z powodu nadmiernej prędkości i wzmożonego ruchu**

Wnoszę w imieniu Mieszkańców ul. Bohaterów Września i przyległych o ponowne przeanalizowanie kwestii przekraczania prędkości w tej ulicy. Apelowalam w tej sprawie (interpelacja z sierpnia 2020 r.), jak i m.in. sami Mieszkańcy. Znamy aspekt formalny uniemożliwiający wprowadzenie progów zwalniających, jak i stanowisko m.in. ZKM odnośnie ww., ewentualnego zastosowania skrzyżowań równorzędnych. Te metody są powszechnie stosowanymi w celu uspokojenia ruchu, poza ustawieniem znaku ograniczenia prędkości, który tutaj jest, ale nie zdaje egzaminu.

Ograniczenie tej prędkości można by zmniejszyć do 30 km/h, ale jak wskazują mieszkańcy oraz obserwacje (szczególnie w godzinach porannych ok. 6:00-8:00, bądź popołudniowych 16:00-18:00), skutek byłby nadal mizerny. Znaki, również ten dot. pojazdów do 8t, są ignorowane.

W ostatnim czasie ruch tą ulicą znacznie się nasilił, dużo kierowców skraca sobie tędy trasę od pętli miejskiej do DK 60 w kierunku Płocka i z powrotem, łącznie z pojazdami ciężarowymi. Mieszkańcy podkreślają, że przez to droga ta nie wygląda na osiedlową, a ma niczym rangę wojewódzkiej. Jest niebezpiecznie po prostu, biorąc jeszcze pod uwagę kwestię jazdy wielu z nich z nadmierną prędkością, pomimo nie najlepszego stanu nawierzchni ul. Bohaterów Września, co stwarza dodatkowe niebezpieczeństwo.

Mieszkańcy wskazują, iż Prezydent Krzysztof Kosiński osobiście był przed wyborami samorządowymi w 2018 r. na tej ulicy, dostrzegł problem i obiecał reakcję. Postawiono po tym znak ograniczenia prędkości do 40 km/h, ale nie rozwiązał on problemu. Zwracali na niego uwagę także na zebraniach osiedlowych. Obecnie żalą się, że zostali pozostawieni sami sobie. Podkreślają, że było obiecywane i miały też pojawiać się patrole Policji, jednak nie pojawiają. Mieszkańcy obawiają się o swoje, jak najbliższych zdrowie i życie. Pytają, czy trzeba czekać, aż się wydarzy się jakaś tragedia?


Proszę zatem o wnikliwe przeanalizowanie tego problemu i znalezienie skutecznego rozwiązania.

Są ulice, gdzie buduje się skrzyżowania wyniesione. Rozwiązaniem uspokajającym ruch byłoby także wyniesione przejście dla pieszych, jak np. to przy ratuszu, a znajdujące się tu na wysokości przystanków autobusowych. W drogach osiedlowych montuje się też tzw. poduszki berlińskie, które ze względu na parametry są często stosowane na ulicach z komunikacją miejską.

Każda z metod zmuszałaby niefrasobliwych kierowców do zdjęcia nogi z pedału gazu i zwiększała tym samym bezpieczeństwo pieszych użytkowników tej drogi. Pewnie najlepiej byłoby zastosować jakieś techniczne rozwiązanie po generalnym remoncie tej ulicy – nałożeniu brakującej drugiej warstwy asfaltu (na jej stan też już zwracałam uwagę), jednak z drugiej strony wiadomym jest, że obecnie środki budżetowe Miasta są ograniczone, a kwestia bezpieczeństwa pilna. Wobec tego proszę o jak najszybsze zastosowanie możliwej, skutecznej metody ograniczenia prędkości w ul. Bohaterów Września (można rozważyć i zawnieść do właściwych służb także o fotoradar), przy jednoczesnym wcześniejszym zaapelowaniu o postoje patroli Policji.

Dołączam oświadczenie jednego z Mieszkańców tej ulicy, przedstawiciela pozostałych, który wnosi o uwzględnienie przy tej interpelacji już składanych przez nich podpisów w tej sprawie we wrześniu 2018 r.

Sprawa jest aktualna i paląca biorąc pod uwagę bezpieczeństwo tutaj. Mieszkańców oraz zwiększenie w ostatnim czasie natężenia ruchu.


Edyta Rzeplińska-Filipowicz
Radna Rady Miasta Ciechanów